
22. 5. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Na Živnostenském úřadu ve Šlapanicích
chybí 3,5 milionu Kč
Zpronevěru téměř 3,5 milionu korun za
období deseti let řeší policisté na Živnostenském úřadu ve
Šlapanicích na Brněnsku. Za podvod stíhají jednapadesátiletou
vedoucí úřadu, která podle zjištění hloubkové kontroly dokonale
falšovala doklady a brala peníze od roku 1994 do listopadu 2003.
Žena po zjištění manka nastoupila pracovní neschopnost a tvrdí,
že je nevinná. Píše o tom dnešní Právo.

  Podezřelá odmítá komunikovat s nadřízenými a nepřebírá poštu. Městský úřad ve Šlapanicích se
proto snaží dosáhnout obstavení jejího majetku u soudu, aby s ním mohl počítat při náhradě škody.
Radní dále odvolali vedoucí úřadu z funkce, což ale začne platit až po ukončení její pracovní
neschopnosti. "Pak ji zřejmě také propustíme pro hrubé porušení pracovní kázně," řekl listu tajemník
městského úřadu Petr Štika.

    Podle informací deníku začala podezřelá úřednice brát jen malé částky, které se zpočátku
pohybovaly kolem 46.000 korun ročně. Postupně zpronevěřila i vyšší sumy, takže poslední prokázaná
dělala 600.000 korun za loňský rok. Policejní komisař rozhodl o zahájení trestního stíhání podezřelé
úřednice, které by mělo mimo jiné také zjistit, proč se na případ přišlo až po deseti letech, uzavírá
Právo.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

